关于招募2021年暑期“三下乡”社会实践
乡村振兴专题调研团队的通知
为深入学习贯彻党的十九届五中全会精神，把握新发展阶段“三农”工作新任务、新要求，助力我省推进乡村振兴战略，学校团委与学校乡村治理与农村发展研究中心决定在2021年暑期“三下乡”社会实践活动中开展乡村振兴专题调研，组建乡村振兴专题调研团队，引导青年大学生深入田间地头、深入人民群众，在实践中感悟“三农”情怀、做到“一懂两爱”，现就有关事宜通知如下。
    一、调研主题
新发展阶段性下乡村振兴
调研团队重点围绕基层党组织建设、乡村产业发展、乡村人才培育、农村土地制度改革、乡村振兴促进法宣传推广等方面进行调研观察。
二、团队组建
（一）核心团队
核心团队由我校研究生、2018级本科生党员（含预备党员）6-10人组成。
（二）调研团队
1.重点招募广东省21个地级市生源地学生，不限年级、学院、专业，鼓励研究生参加。
2.每个地级市组建1-2支队伍，每支队伍5-7人，成员一般应为相应地级市学生。
广东省下辖21个地级市包括：广州、深圳、佛山、东莞、中山、珠海、江门、肇庆、惠州、汕头、潮州、揭阳、汕尾、湛江、茂名、阳江、韶关、清远、云浮、梅州、河源。
三、调研内容
（一）核心团队
协助指导老师负责专题调研工作的总体协调调度，包括参与调查问卷的设计、调研团队的组建和日常管理、后期数据统计、撰写综合调研报告等工作。团队成员应擅长社会调查和数据统计工作，具有较强的组织协调能力和责任心。
（二）调研团队
1. 开展问卷调查工作：调研组将携带由学校设计好的调查问卷深入所在地市农村第一线进行入户调研并回收有效问卷。
2.撰写调研报告：围绕调研主题的某一方面或某几方面开展实地走访，观察乡村发展变化，收集相关数据，进行对比分析，撰写调研报告，为我省实施乡村振兴战略的建言献策。
四、调研时间
2021年7月至9月（2021年暑假期间）。
五、经费资助
(一)团队经费
1.学校将为所有调研组成员统一购买保险；
2.提供华南农业大学校级活动证明、相应志愿时；
3.为每支调研团队发放一定调研工作经费，对调研期间表现突出、调研成果考核优秀的队伍将额外进行奖励。
(二)优秀调研报告奖励
[bookmark: _GoBack]调研结束后，学校团委与学校乡村治理与农村发展研究中心将组织专家对调研团队撰写的调研报告进行评选，其中，一等奖奖励5000元；二等奖奖励3000元；三等奖奖励1000元；优秀奖颁发荣誉证书。
六、报名方式
1.以实践地为单位进行定向组队，也可以个人为单位参与实践，以个人为单位的，将视报名情况进行统一协调安排。
2.报名时间：2021年7月2日—7月10日，确定初拟人选后将在校团委网站公布。
3.报名链接：https://www.wenjuan.com/s/eIVnIzv/
七、其他
1.专项调研工作应遵守疫情防控的有关要求，具体开展时间、地点将视疫情形势作相应调整；
2.调研团队成员确定后，将对调研成员进行相应的业务培训，专题调研的具体细节将在培训中作说明。
联系人：陈老师，13922243391，吴同学：15521113617
华南农业大学乡村治理与农村发展研究中心
校团委
2021年7月2日